ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2018 № 208-п

г. Калачинск

Об утверждении перечня муниципальных услуг

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах,
предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными
учреждениями Калачинского муниципального района Омской области,
а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
Калачинского муниципального района Омской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Калачинского
муниципального района Омской области от 15.02.2012 № 36-п
«Об утверждении перечня муниципальных услуг».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение
к постановлению Главы
Калачинского муниципального
района Омской области
от 25.12.2018 №208-п

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями Калачинского
муниципального района Омской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель

1 2 3
1 Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного
журнала успеваемости на территории
Калачинского района Омской области

Образовательные учреждения,
подведомственные Комитету по
образованию администрации
Калачинского муниципального
райопа Омской области

2 Зачисление в общеобразовательные
учреждения Калачинского муниципального
района Омской области

Образовательные учреждения,
подведомственные Комитету по
образованию администрации
Калачинского муниципального
района Омской области

3 Приём заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного
образования (детские сады), находящиеся
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

4 Предоставление информации об
образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках
общеобразовательных учреждений
Калачинского муниципального района
Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

5 Предоставление информации о порядке
проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования,
в том числе в форме единого
государственного экзамена, а также
информации из баз данных субъектов
Российской Федерации об участниках
единого государственного экзамена
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

2

1 2 3
б Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования,
а также дополнительного образования детей
в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

7 Выдача разрешений на раздельное
проживание попечителя с подопечным,
достигшим возраста шестнадцати лет
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

8 Назначение и выдача денежных средств
на содержание опекаемых (подопечных),
приемных детей в порядке, установленном
действующим законодательством
в Калачинском районе Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

9 Выдача разрешений на изменение имени
и (или) фамилии ребенку, не достигшему
возраста четырнадцати лет, в Калачинском
муниципальном районе Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

10 Предоставление согласия органа опеки
и попечительства на установление отцовства
в случаях, предусмотренных
законодательством, на территории
Калачинского муниципального района
Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

11 Выдача разрешений на совершение сделок
по отчуждению имущества
несовершеннолетних, в том числе обмену
или дарению, сдаче в наем (аренду),
в безвозмездное пользование или в залог,
сделок, влекущих отказ от принадлежащих
несовершеннолетнему нрав, раздел его
имущества или выдел из него долей, а также
любых других сделок, влекущих уменьшение
имущества несовершеннолетнего

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

12 Освобождение опекуна (попечителя) от
исполнения возложенных на него
обязанностей по его просьбе в Калачинском
муниципальном районе Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

13 Принятие решения об объявлении
несовершеннолетнего, достигшего возраста
шестнадцати лет, полностью дееспособным
(эмансипированным) с согласия обоих
родителей, законных представителей
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

3

1 2 3
14 Выдача разрешений на снятие (перевод)

денежных средств, принадлежащих
несовершеннолетним, со счетов в банках
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

15 Заключение договоров о приемной семье
с опекунами (попечителями) на территории
Калачинского муниципальног о района
Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

16 Предоставление гражданам информации
из регионального банка данных о детях,
оставшихся без попечения родителей,
для передачи их на воспитание в семьи
г раждан, выдача предварительных
разрешений на усыновление (удочсрепие)
детей в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

17 Установление опеки (попечительства)
над несовершеннолетними, их передача
в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством
Российской Федерации формах,
в Калачинском муниципальном районе
Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

18 Выдача разрешения на заключение трудового
договора с несовершеннолетним в случаях,
предусмотренных законодательством,
в Калачинском муниципальном районе
Омской области

Комитет по образованию
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

19 Предоставление доступа к справочно
поисковому аппарату' библиотек, базам
данных муниципальных библиотек
г. Калачинска и Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по культуре
и искусству администрации
Калачинского муниципального
района Омской области

20 Организация исполнения запросов
российских и иностранных граждан, а также
лиц без гражданства, связанных с
реализацией их законных прав и свобод,
оформления в установленном порядке
архивных справок, направляемых
в иностранные государства на территории
Калачинского муниципального района
Омской области

Архивный отдел администрации
Калачинского муниципального
района Омской области

21

!

Организация информационного обеспечения
граждан, организаций и общественных
объединений на основе документов
Архивного фонда Российской Федерации
и других архивных документов, хранящихся
в архивном отделе Калачинского
муниципального района Омской области

Архивный отдел администрации
Калачинского муниципального
района Омской области

4

1 2 3
22 Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции на территории
Калачинского муниципального района
Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

23 Подготовка и утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом
плане под строительство на территории
Калачинского муниципального района
Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

24 Выдача разрешений на переустройство,
перепланировку жилых помещений
на территории Калачинского городского
поселения Калачинского муниципального
района Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

25 Подготовка и выдача разрешений на
строительство, на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

26 Выдача градостроительных планов
земельных участков на территории
Калачинского муниципального района
Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

27 Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству
объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала, на
территории Калачинского муниипального
района Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

28 Присвоение (изменение), аннулирование
адреса объекту недвижимости на территории
Калачинского городского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области

Отдел архитектуры и
капитального строительства
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

29 Оказание консультационной и
информационной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства
Калачинского муниципального района
Омской области

Комитет по экономическому
развитию и инвестициям
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

30 Выдача, продление срока действия и
переоформление разрешения на право
организации розничного рынка на
территории Калачинского муниципального
района Омской области

Комитет по экономическому
развитию и инвестициям
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

5

1 2 3
31 Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на территории Калачинского
муниципального района Омской области,
аннулирование таких разрешений, выдача
предписаний о демонтаже самовольно
установленных вновь рекламных
конструкций

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

32 Выдача разрешений на автомобильные
перевозки опасных, тяжеловесных
и крупногабаритных грузов по маршрутам,
проходящим полностью по дорогам местного
значения Калачинского муниципального
района

Муниципальное казенное
учреждение «Городское
хозяйство» Калачинского
городского поселения
Калачинского района Омской
области

33 Выдача, продление и закрытие ордера
на производство земляных работ на
территории Калачинского городского
поселения

Муниципальное казенное
учреждение «Городское
хозяйство» Калачинского
городского поселения
Калачинского района Омской
области

34 Выдача ордера на снос и обрезку зеленых
насаждений на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Муниципальное казенное
учреждение «Городское
хозяйство» Калачинского
городского поселения
Калачинского района Омской
области

35 Бесплатное предоставление в собственность
граждан, земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, в том числе
для индивидуального жилищного
строительства, для дачного строительства,
для ведения личного подсобного хозяйства,
на территории Калачинского
муниципального района, и земельных
участков, государственная собственность
на которые не разграничена

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

36 Согласование местоположения границ
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Калачинского
муниципального района, Калачинского
городского поселения, и земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

37 Передача в собственность граждан в порядке
приватизации жилых помещений
муниципального жилищного фонда
Калачинского муниципального района
Омской области и Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской
области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

6

1 2 3
38 Предоставление земельных участков

из земель, государственная собственность
на которые не разграничена, и земельных
участков, находящихся в собственности
Калачинского муниципального района,
на которых расположены здания, строения,
сооружения на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

39 Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности Калачинского
муниципального района, Калачинского
городского поселения, и земельного участка,
государственная собственность на которые
не разграничена, в собственность
или в аренду на торгах, проводимых в форме
аукциона

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

40 Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

41 Предварительное согласование
предоставления земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности Калачинского
муниципального района, Калачинского
городского поселения, и земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области

42 Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности Калачинского
муниципального района, Калачинского
городского поселения, и земельного участка,
государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов,
на территории Калачинского
муниципального района Омской области

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Калачинского
муниципального района Омской
области